

OZBIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewylaczajac niedziel i swiat o 8. rano

Biuo Redakcji "Dziennika Polskiego", ulica Batorego liczb 26 (przedem Halicka 46). Przedplatka wynosi we Lwowie rocznie 18 zlr. - pofrocznie 9 zlr. - kwartalnie 4 zlr. 50 ct. - miesiecznie 1 zlr. 50 ct.

Numer kosztuje 6 centow.

Rokopisow Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Przedplatke i ogloszenia przyjmuja we Lwowie:

Biuo Administracji "Dziennika Polskiego", plac Mariasch liczb 6 i 7 w domu pana Kisielki, we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurtu nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wroclawiu pp. Hasenstein et Vogler, we Wiedniu A. Oppel, R. Moosa, w Warszawie Reichman et Frenidler, Biuro anonsow w Paryżu C. Adam rue des Saint Péres.

Ogloszenia przyjmuja sie za oplata 6 centow d jednego wiersza drobnym drukiem (petit). Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza. Drobne ogloszenia po 1 1/2 centa od wyrazu Pomieszkania i sklepy po 1 ct. od wyrazu.

Reklamy w rubryce "Nadeslane" 20 cent. od wiersza.

Czas odnowic prenumerate!!!

ktora wynosi: we Lwowie (miesiecznie 1 zlr. 50 ct. kwartalnie 4 zlr. 50 ct. za donoszenie do domu doplac sie miesiecznie 20 ct. na prowincji (miesiecznie 2 zlr. kwartalnie 6 zlr. Za "BLUSZCZ" doplac sie: we Lwowie (miesiecznie 50 ct. kwartalnie 1 zlr. 50 ct. miesiecznie 80 ct. na prowincji (kwartalnie 2 zlr. 40 ct. Prenumerate na Dzienniku przyjmuje sie tylko od 1-go i 15-go, zas na "Bluszcza" tylko od 1-go kazdego miesiaca.

Austro-Węgry w przymierzach.

Gniewac sie na Francje za jej dawne umizgi do Rosji wlasnie nie mozna. Przymierze polityczne miedzy państwami nie zawiera sie dla pięknych oczu tego lub owego dyplomaty, ani nawet na zasadzie wzajemnych sympatyj narodowych. Mowienie stanu, stojacy u steru państwa, decydujacy o losach milionow ludu, kierujacy w takich razach, gdy chodzi o zawarcie sojuszu lub przymierza politycznego, innemi zupełnie wzgladami. Interesa i to interesa najmaterialniejsze, sa wówczas jedynie decydujace - naturalnie, jezeli odnosny maza stanu dosc posiada energii i dosc zdolnosci umyslowych, aby maza byc stroną równowazną przy zawarciu traktatu lub aljansu, ktora sama sojusz zawiera, a nie stroną bierną, ktorej sie traktat narzuca. Jezeli sie wiec politykom francuskim zdawalo, ze interesa polityczne Rzeczypospolitej francuskiej koniecznie sie tego domagaja, aby dla ich rzeczywistosci i obrony zlaczyli sie sojuszem z Rosja, wozczas mysl taka mogla sie nam wydawac niewlacziwa, przez wzglad na zasadnicza roznicę w polityce wewnetrznej miedzy republika i caremstwem moglymy nawet uwierzyc, ze samym Francuzom, przywczaszajonym do wolnosci, sojusz z dyspotyzmem jest niesymetrycznym, ale trzeba bylo uznac, ze wzgledy polityki zewnetrznej i wspolne interesa, chocby tylko chwilowe, mogly albo moglyby dac pochop do sojuszu francusko-rosyjskiego. A uczynic to potrzeba bylo tem snadniej, ze wozczas w Rosji prad antiniemiecki byl dominujacy i ogromna moc czernidza drukarskiego uzyto na wymalowanie nienawisci rosyjskiej do Niemiec. Dzisiaj stan rzeczy zupełnie sie zmienil.

wy cesarz niemiecki proklamowal wszem w obec serdeczna swa przyjazn dla cara, ktora znajduje teraz wyraz w zapowiedzianej wizycie cesarskiej w Petersburgu. Pisma rosyjskie po ukazie zmienily natychmiast ton, i z tem samym namaszceniem, z jakim pierwew wystepowaly przeciw Niemcom, wstępujaja teraz za niemi. Przyjazn niemiecko-rosyjska, owa niebotyczna, wieczysta przyjazn, ktorej chwale tylekrotnie glasil zelazny kancelarz państwa niemieckiego, w calej dzisiaj jasniej polni, a w jej blasku inaczej eokolwiek przedstawia sie stosunki polityczne i miedzynarodowe w Europie. Polityce francuskiej liczy sie musza z faktem i musza na razie zaniechac wszelkich nadziei sojuszy z Rosja. Rzecz to w pierwszym rzędzie samej Francji myslac o tem, jakie dla niej z takiego obrotu spraw wynikaja skutki, czy ona na tem zyska, czy straci, ze na razie nie ma dla niej widokow zlaczenia sie z Niemcami z caremstwem rosyjskiem. My nie mielismy prawa gniewac sie na Francje, gdy szukala przymierza z dyspotyzmem, ale za to tem bardziej zwrocic chcemy uwage na wnioski, jakie we Francji chca wyciagnac ze stworzonej przyjazni rosyjsko-niemieckiej sytuacji. W tej mierze zasluguje na bacznosc bardzo uwage artykul paryskiego Temps, ktory wczoraj podalismy w telegraficznem streszczeniu, a to tembardziej, ze wiadomo, iz organ ten pozostaje w bardzo bliskich stosunkach z ministerstwem spraw zewnetrznych. Organ francuski zastanawia sie nad skutkami, jakieby mogly splynac ze sojuszu francusko-austriackiego w rzadzie pierwszym na obydwa sprzymierzone państwa a w dalszym na cala Europę. Daleka od nas wszelka mysl popierająca w czemkolwiek poruszenie przez organ francuski sprawy. Byloby to wśród obecnych stosunkow, panujacych teraz w monarchii austro-węgierskiej czemś w rodzaju zdrady stanu, gdybyśmy sobie chcieli pozwolić słowko najlżejszej krytyki sojuszu, łączącego Austro-Węgry z Niemcami, albo zaproponować lub tylko popierać myśl zawarcia w jego miejsce innego sojuszu - a za nie w świecie nie chcielibyśmy na sie sięgnąć w tej chwili tego rodzaju ciężkiego zarzutu. Z tem wstępiem jednak godzi się zwrócić uwagę decydujących w Austro-Węgrzech polityków i mężów stanu na poruszoną we Francji myśl. Oni nie popębniliby tem żadnej zbrodni, oni poszliby tylko w tym wypadku, za przykładem meża stanu, który jest wzorem i mistrzem. Czyż książę Bismarck nie oświadczył najwyraźniej w swojej ostatniej wielkiej mowie reichsratowej, że nim zawarł sojusz z Austro-Węgrami starał się o pozyskanie dla siebie Rosji, że dopiero po otrzymanej od niej rekuzji zgodził się na przymierze austriacko-niemieckie? Czyż nie wynika z tego z przerażającą jasnością, że to przymierze nie jest bynajmniej ugruntowane na żadnych sympatiach i tradycjach, że istnieje ono tylko dlatego, bo książę kancelarz spodziewa się po niem obrony interesów niemieckich? Czyż w obec faktów zbliżenia się Niemiec do Rosji nie jest rzecz bardzo możliwą, a nawet prawdopodobną, o czem dzisiaj zresztą już zaczynają przekazywać, że koczła przyjazni niemiecko-rosyjskiej zaplaci Austria? To wszystko naturalnie nie musi się stać, nie jest bowiem rzeczą konieczną, aby racja była po stronie pism rosyjskich, cięszych się już teraz zgubą Austrii, ale mimo to politycy nasi wszelki mają powód wygladania z nieufnością rezultatów uscisów i całusów monarchów w Petersburgu. Dlatego byłoby może rzeczą bardzo właściwą, aby nasi mężowie stanu zdobyli się na tyle energii i samodzielności, by nie przeszli zupełnie do porządku dziennego nad poruszoną w Paryżu myślą. Rzecz godna zastanowienia.

Karesy rosyjskie.

Iscie wzruszajaca jest troskliwość, z jaka prasa rosyjska zajmuje sie sprawami monarchii austro-węgierskiej. Jej polityka wewnetrzna i zewnetrzna, slowem wszystko, czem sie maja zajmowac Austro-Węgry, to wszystko zajmuje takze prase rosyjska. Troskliwość wzrosła jeszcze w dniach ostatnich, zwłaszcza od chwili, w ktorej z wysokosci tronu niemieckiego proklamowano przyjazn niemiecko-rosyjska, kiedy z ust monarszych padlo haslo zazylosci i serdecznosci miedzy Berlinem a Petersburgiem. Mielismy juz kilkakrotnie sposobnosc poczestowac naszych czytelnikow probkami owej starannosci i pieczołowitosci, okazywanej Austro-Węgom ze strony rosyjskiej mimo ze spełnienie tego zadania nie zbyt wielka jest przyjemnoscia. W obec tego jednak, ze sprawa bardzo blisko nas obchodzi, ze nie może być dla nas obojętnym, jak i co w Rosji piszą o Austrii, chemy gwoli zbudowania i rozweselenia naszych czytelników podać dzisiaj wyjątki dwóch wcale poważnych i bardzo popularnych organów rosyjskich. Uwagi tych pism odnoszą się tym razem do polityki wewnetrznej i zewnetrznej. O polityce zewnetrznej pisze Grażdanin: „Gdyby w mowie tronowej tylko o niemiecko-rosyjskich stosunkach była mowa, mogłaby Europa zupełnie o swą przyszłość być spokojna. Szkoda tylko, że istnieje Austria, która jest pierwotnem źródłem wszelkich europejskich nieszczęść i wszelkich niepokojów. Austria to właśnie swoja wschodnia polityka stworzyła sytuację, która europejskiemu pokojowi największem zagroza niebezpieczeństwem. Rusia stuletnimi wojnami i ofiarami trzy państwa bałkańskie postawiła na nogi, teraz zaś Austria burzy powoli wszystko, co Rosja stworzyła, i stara się te trzy prawosławne kraje na katolicyzm nawrócić. W tej działalności Austria oczywiście popartą jest przez Niemcy. Pytanie teraz: czy jest dla Niemiec korzystnym popierać Austrię na tej drodze? Nie pragną one wojny - a jednak Austria przez Niemcy ku wojnie, spodziewa się bowiem, że z pomocą wojsk niemieckich rychlej dostanie się do Saloniki i Stambułu. Gdyby się w Berlinie zdecydowano austriackie dążenia wesochnie umiarkować i utrzymać je w granicach rozsądku i przyzwoitości (!) - osiągnąłby przez to Bismarck dwa rezultaty: po pierwsze uspokojenie opinii publicznej w Europie, powtórne zabezpieczenie niemieckiego państwa od wszelkich w przyszłości przypadków. W Berlinie powinny być znalezione uznać, że Austria chciałaby koniecznie zależeć się w położeniu, w którym miałaby prawo zwolować na powołanie niemieckiego sprzymierzenia: przybywaj i ratuj!”

W dalszym ciągu swych rozmowach twierdzi Nowoje Wremia, że wraz z emancypacją Słowian-szczęznym „Austria uwalni się od ponizajacej dla niej zalezności moralnej i politycznej od Niemiec i jako państwo niemiecko-słowiańskie z dwoma językami państwowymi i dwiema narodowościami stanie się naturalnym ogniwem pośrednim miedzy mocarstwem czysto-niemieckim, a mocarstwem czysto-słowiańskim”. Ale i Grażdanin zabrał głos w sprawach wewnetrznych austriackich i dochodzi w swoich rozumowaniach do rezultatów eokolwiek odmiennych. Posłuchajmy: „Całe znaczenie Austrii polega właśnie na tem, zeby masę słowiańską odlewać w formie niemieckiej. Przez ciąg swego tysiącletniego istnienia, Austria nie więcej nie robiła. Jeno przerażala Słowian na Niemców. Kultura zachodnia dla Austrii - to kultura niemiecko-katolicka. Austria właśnie katolizuje i niemiecy. Ale obok tego istnieje jeszcze trzecia zaleta Austrii. - Oto - ozdoba Słowian. Austria stoi na trzech wielorybach: Niemcach, katolikach i żydach. Niech kto przedstawi sobie Austrię bez Niemców, żydów i katolicyzmu. Cóż z tego wyniknie? Nic zgola. T. zw. panslawizm austriacki jest niezem innym, jak contradictio in adjecto. Pojecie panslawizmu przypuszcza jednolitość żywiów składowych; czyżby Węgry, Niemcy, Rumunowie i żydzi mieli być Słowianami? „Spojrzymy na konstytucję austriacką. Zawiera w sobie paragrafy okraczające równość przed prawem, dla każdej narodowości. Ale eóż sie okazuje w praktyce? Oto, że Rosjanie z Galicji, Rumunowie z Transylwanji, Serbowie z Węgier, nie mają swych reprezentantów w sejmie. O! ciekawa to równość! A dlaczego? - Oto dlatego, że narody wyżej wymienione nie są jeszcze okatoliczonymi na wzór Czechów i Polaków. Ustępstwa poczynione na rzecz Czechów i Polaków tem sie domaczą, że narody rzeczone wznajają katolicyzm. W razie przeciwnym i ci Słowianie nie mieliby swych reprezentantów w sejmie. „Nie - Słowianie austriaccy i nieaustriaccy, jezeli nie chcą być okatoliczonymi, zniemczonymi lub też zwegrozonymi, nie powinni się niczego dobrego spodziewać od Austrii”. O Grażdaninie powiada się, że go car zwykły czytał przy śniadaniu - jezeli to prawda, to przynajmniej należy, że miła lektura.

„Zjazd z carem w oświetleniu rosyjskiem.” Dzienniki rosyjskie nie przywiązują już do zjazdu petersburskiego zbyt wielkiego znaczenia. Poocytuja go wprawdzie za fakt pocieszajacy i za symptom pokojowy, nie mogą się w nim jednak dopatryć żadnych korzyści dla Rosji. „Jezeli cesarz Wilhelm, pisze Nowoje Wremia, postanowil uczynic krok, majacy udowodnic jasno całemu światu, że żyzy sobie przywrócić jak najlepsze stosunki z Rosja, nie będzie wprawdzie nikt zaprzeczał wielkiej waznosci takiego postanowienia, nie trzeba jednak zapominać o tem, że w świecie politycznym, a szczególnie w Niemczech, gdzie ks. Bismarck stoi u steru, skłonności monarchy nie są ostatecznie decydującymi. Książę Bismarck starać się będzie, aby z projektowanego zjazdu wyciągnąć wszelkie możliwe korzyści dla Niemiec. Kancelarz niemiecki będzie chciał zapewne korzystać z tej sposobności, aby Rosji zaproponować ponowny powrót do sojuszu potrójnego przy lij jej ten znak, zem w jej imię znalazł śmierć! Bywaj zdrow! - Zaczekaj! Weź ludzi! Nie idź sam, szalony! - Mogę tylko isć sam, gdzie o nią chodzi! Nie przyjąłbym nawet twojej pomocy! Przepadł w gąszczu. Tam w Grabach czekała nań może śmierć, a on pedził jak na gody, drął na tę myśl że szczęścia. Pięć wiorst dzielące obóz od celu wyprawy zabawką były dla jego niepokoju. Nie spoztrezil się, jak stanął pod murem ogrodu, co otaczał w około niewielki, zgrabny pałacyk zbudowany przez ojca Władki. Zatrzymał się, orientując w położeniu. Pierwszy raz tu był. Noc księżycowa dozwalala rozróznic każdy przedmiot, każda szczelina muru. W pałacu spali już wszyscy, słabe światelko wyziarało tylko z jednego okna na dole, stumione grubą firanką. Oczy Swidy spoczły na tej delikatnej smudze jasności; przeczuł, że to był pokój jego narzeczonej. Przeskoczył mur, poszedł w tym kierunku i jak wierzny pies połozyl się pod ścianą, nasluchujac na każdy odglos. Po chwili ciemność zapanowala i w tem oknie. Długi czas nie oprócz błotnego plactwa nie przerywalo ciszy nocnej, Swida, nieco uspokojony, chciał właśnie wstać i isć szukać Makarewicz, gdy do uszu jego dolecial daleki tentent konia. Wstrzymał oddech, nasluchujac. Tentent zblizał się widocznie, chwilami gdy wiatr poruszal silniej gałęzie drzew, z odglosem tym łączyl się gwizdanie piosenki coraz wyraźniejsze. Dobiegło ogrodu, i ucihalo wszystko.

„Rosja pragnie szczerze żyć z Niemcami nietylko w pokoju, ale i w przyjazni, nie może jednak zrzesić się z Niemcami w swych praw, lub przyjąć niewygodne jakiego lub krepujace ją warunki”. „Nowosci nie spodziewają się także po projektowanym zjeździe żadnych ważnych zmian w położeniu ogólnem. Na pokojowe zapewnienia berlińskie, może Rosja tylko takimi samymi pokojowymi odpowiedziami zapewnieniami, ale z drugiej strony musi znów tak samo, jak to czynia Niemcy, starać się o wzmożenie swych sił obronnych przez nowe uzbrojenia i przez przymierza, aby gdyby się, wbrew jej życzeniu, pokój utrzymał nie dala, zapewnić sobie przynajmniej całosc swych posiadłości. W przeglądzie swym politycznym zaczyna Nord od tego, że podróz cesarza Wilhelma do Petersburga niepokoi w szczególny sposób prase austriacką. Ma on na myśli artykul N. fr. Presse, ktory starał się, jak mówi, wzbudzić wiarę, że Rosja uczynila teraz zwrot nagły, i że jak dawniej od Francji, tak teraz od sojuszu z Niemcami spodziewa się pomocy w swych planach zabiorczych na Wschodzie. „Taka ewolucja, mówi Nord dalej, istnieje tylko w wyobraźni N. fr. Presse, która znalazłaby się w wielkim klopiecie, gdyby jej przyszło udowodnić, że się Rosja kiedykolwiek do Francji po pomoc udawała. Jesli niezalezna (?) petersburska i moskiewska prasa przemawiała eza sem za sojuszem z Francją, nie podzielał rząd rosyjski nigdy podobnych spekulacji. Dyplomacja rosyjska starała się zawsze o przyjazne stosunki z gabinetem berlińskim, a gdyby się kiedy znalazła sposobność zawiązania ich, mogłaby Rosja uczynic to bez zrywania ze swą przeszłością. „Co zaś do planów zabiorczych na Wschodzie, należy obwinianie Rosji o podobne zamysły do zwykłych manewrów prasy austriackiej. Austria obwinia o nie Rosję, aby w ten sposób ukryć lepiej własne zachcianki. Rosja - mówi w końcu Nord - nie pragnie niczego więcej, jak przywrócenie stosunków zawarowanych traktatami, takich, jakie istniały z przyzwoleniem mocarstw aż do chwili, kiedy coup d'état filipiński zmienił stan rzeczy. Austria zaś pragnie, aby dawne stosunki na Wschodzie zastąpione zostały nowymi, któreby Rosję zobawily wpływu, jaki miała w Bułgarii do roku 1855. „Podróż cesarza Wilhelma do Petersburga przekona może dyplomację niemiecką, że zachodzi potrzeba skontentna Austrii, aby się swych planów na Wschodzie wyrekła. Jesliby podróz petersburska taki wydała rezultat, możnaby jej powin-szować powodzenia, bo w takim razie ułatwilo by się zatwierdzenie bułgarskiego smbroglia. Ale właśnie, że się w Austrii boją takiego rezultatu podróży, zdradza prasa austriacka tak wyraźny niepokój. „Zamieszany w tym samym nrze Norda list petersburski mówi: W Niemczech wiedzą wprawdzie więcej o podróży cesarza Wilhelma, aniżeli w Rosji, ale przekonani są, że z podróżą tą łączący się tylko mogą plany pośredniczące i pokojowe, co spowodować musi lepsze stosunki z Niemcami. Ze świata dyplomatycznego. Dobrze poinformowany zwykły korespondent wiedeński Pester Lloyd demontuje dziś wersję, obiegającą od kilku dni w prasie europejskiej, jakoby obecna podróz angielskiego ambasadora w Stambule, sir Williama White, do Londynu, miała być zapowiedzią odwołania tego dyplomaty z ważnego posterunku nad Złotym Rogiem. Według rzeczonej pogłoski, przyszedłby sir W. White do Wiednia, miejsce jego w Stambule zająłby lord Dufferin, podczas gdy sir August Paget powrócił w takim razie do Rzymu. Owoż korespondent organu p. Tiszy zapewnia Powstaniec powoli usunął się w cieniu węgla, spróbował sprzątnąć z pistoletach i czekał nieustraszony, nie dbając czy z jednym, czy ze stu będzie miał do czynienia. Jak zwykle w obec niebezpieczeństwa był zimny jak stal, skupiony, spokojny, straszny przeciwnik dla napastnika, stokroć groźniejszy, niż zapaleniec, oślepiący szaleem. Po chwili brzęknęło coś o mur jak uderzenie pochy od szabli, krok ostrożny dał się słyszeć na ulicy, postać ludzka wyszła ze szpaleru na plac przed domem, światło księżyca oblało od stóp do głowy olbrzymią postać znanego nam assaulu. Szabla niósł pod ręką, rozglądając się po stronie pałacyku, orientował się; - widocznie, że jak Swida był w najzupełniej obcym miejscu. Po krótkim wahaniu, przystąpił do okna, pod którem tak długo leżał Aleksander, prawie się otarł o niego. Brutalny, bezcelny uśmiech drgał mu na twarzy, raduch wódki, rozchodził się w powietrzu za każdym odetchnieniem, utrzymał się jednak mocno na nogach. - Nu i co? Połuc szyby chyba! - mrucał pod nosem. - Będzie halasa, a tu trzeba być cicho, bo Aprasiew zakazał tknąć dziewczyny. Ha, ha, co kozoakowi zakaz znaczy, gdy chce dziewczki! Zabiorę ją nad Don - do futuro - będzie mi służyć i całować! Ha, ha, w wodę wpadnie - niech Czaplisch szuka, albo się sędzi z Aprasiewem! Dziewka moja! Kozak złożył nóż za szybę, chciał ją wyjąć bez halasu. Wtem ręka czyjaś spooczyła mu ciężko na ramieniu. - Złodzieju! - wyszeptał głos Swidy ze straszonym wyrazem - rachowałś bezemnie! Chodź!

Pozary i zgliszcza.

(Ciąg dalszy). VI. Ostatni bój! - Hej, kolego, wstawajcie! Potrzebujecie was! Aleksander otworzył oczy i zerwał się z ziemi. Zelisławski stał nad nim. - Co się stało? Może znowu chłopi? Jak mi Bóg miły, strzelać każe - krzyknął. - Nie, wszystko spokojnie, tylko placówka przywiodła jakiegoś człowieka, co się chce widzieć z tobą. - Może szpieg! Zawiazali mu oczy? - spytał młody człowiek, ruszając za chorągiew. - Eh, teraz po niewczasie, to już odstepiają każdego! Postaniec stał wśród dwóch zbrojnych. Wyglądał na dworska i zdawało się Swidzie, że go gdzieś już widział. - Czego chcecie? Jestem - ożwał się niechętnie. - Mam list do pana. - Dawaj. Człowiek dobył kopertę z kieszeni. Aleksander rozerwał ją, przyklął u ognia. List zawierał, co następuje: „Jezeli pana Aleksandra Swide obchodzi los i życie panny Władysławy Wismund - to niech natychmiast po odebraniu niniejszego uda się do Grabów i ukryje w bliskosci pałacu! Czas mu reszte pokazać.” Powstaniec odczytał parę razy te tajemnicze odczewy. Zmarszczył brwi, zgrzytnął zębami - zrozumiął.

Wszelkie ogłoszenia, listy zastawne, polity, akcje bankowe i kapiowate, losy państwowe i prywatne, kapitał i sprzedaz, pod moilwicie, nalkozystajacym z warunkami SOKAL & ELLEN DON BANKOWY I KAPITAŁ WYMIANY, bezwzględnie bez odliczenia prowizji.

Wody kolońskie... Najprzedniejsze perfumy... J. J. HANAŁOWICZ

uroczyście, że zasięgał w tej mierze języka w sferach, które musiałby wiedzieć o tego rodzaju projektach — inemni słowa, zapytany niechybnie w ambasady angielskiej — i na podstawie otrzymanych informacji wolno mu twierdzić kategorię, iż wszystkie te kombinacje są — jak to mówią — z palca wyszane.

Przed osmnastu laty. W dniu 6. bm. minęło właśnie 18 lat od dnia, w którym ks. de Gramont na interpelację dep. p. Cochery złożył w pałacu Burbońskim obliczone deklaracje w sprawie kandydatury Hohenzollerna na tron hiszpański.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Popis w zakładzie dla ciemnych. (A. M. — i.) Każdego roku o tej samej porze mamy sposobność przypomnienia publiczności, że istnieje we Lwowie zakład kształcący najmieszczeliwszych istoty — gdyż pozbawione wzroku. Niestety pomimo uznanej nietylko w kraju, ale nawet zagranicą znakomitej działalności lwowskiego zakładu dla ciemnych, ofiarność publiczna w tym kierunku jest jeszcze zbyt mała, zapisy zbyt szczupłe i niewystarczające na rozszerzenie tej wysocy filantropijnej instytucji.

Budowa teatru w Krakowie. Komisia teatralna odbyła w sobotę posiedzenie, na którym uchwalono ostatecznie program budowy teatru, tudzież warunki konkursu.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Włoska marynarka. Tribuna, jedno z najpoważniejszych pism rzymskich, zamieściło z końcem ubiegłego miesiąca cały szereg fachowo nakreślonych artykułów o marynarce wojennej, jaką Italia rozporządza.

Wszelkie przybory do podróży jako to: kufry, torby, plety, necesary, płaszcz gumowe, czapki i t. p. Magasin de Nouveautés au Printemps we Lwowie, ulica Bałucka liczbą 18.

Krażą nawałt przykości, iż władza bezpieczeństwa, jeżeliby stręła trwał dłużej, zamiały wszystkich obo-

Wzorem po południu nadszły starszy radca magistratu p. Strzelbicki do Lesienia i oświadczył

Bandę cyganów, złożoną z 11 osób, wypuszczono onegdaj po południu z więzienia śledczego

Wojna dziadowa. Onegdaj rano byliśmy świadkami gorszącej sceny, jaka się rozegrała koło kościoła OO. Dominikanów.

O miłości.

Nowym figlem nie zawsze w ostatnich czasach pomysłowego Figara są t. zw. kwestje, zadawane do rozwiązania szerokim kołom jego czytelników.

Ostatnia brzmiała: „Która, według kobiet, książka najwymowniej i najsuubtelniej traktuje o miłości?”

Odpowiedzi posyłały się setkami! No i zgadnijcie, co obwieści światu ten plebiscyt niewieści?

Najwięcej głosów padło za „Nasładowaniem Chrystusa.”

„Ale, jak przysłało na głosowanie kobiecie, z „urny wyborczej” wyszło też wiele tytułów, mających za sobą liczne kłótnie i zwołania.

Niezależnie od rezultatu „plebiscytu,” najwięcej ciekawości budzą same odpowiedzi korespondentek.

„Każdej kategorii kobiet — pisze trafnie Fly — podoba się inna powieść: naimnym — „Daphnis i Cloe,” zepsutym — „Don Juan,” marzytelkom — „Pawel i Wirginia,” namiętnym — „Nowa Heloiza,” enotliwym dziewczynom — „Nasładowanie,” szalonym — „Manon.”

„Powieścią — twierdzi Nieznanjoma — najwymowniej miłość opiewająca, będzie dla każdej kobiety ta, w której odnajdzie własne dzieje lub pragnienia.”

W ogóle subiektywizmu w tych wonnych listkach nie brak!

Oto przykład: „Zadwił się chyba z nas, kochany Figaro, zadając swą kwestję!

Wreszcie, w stosie bilecików czytamy apoteozę „Nasładowania” w książce 3. rozdz. 5. tego przedziwnego utworu znajduje się najpiękniejsza ze wszystkich analiza miłości; kłó ośmieli się twierdzić, że może być wznioślejszy przedmiot uczuć, oraz piękniejszą ich wyrażenie!

Jeżeli mamy wierzyć zapewnieniom dowcipnej pani (niewątpliwie Fly, na świecie jest jeszcze najwięcej kobiet... enotliwych.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Na międzynarodową wystawę sztuki w Monachjum, która z początkiem czerwca br. została

otwartą, nadesłali swoje prace: Matejko, Sieniadczy, Brandt, Czachórski, Eismond, Wywiórski, Jasiński, Kleczyński, Kowalski Ryszkiewicz, Swierżewski, Szerner, Szymanowski. Oprócz wymienionych podaje katalog nazwiska trzech artystek polskich, których prace przyjęto na wystawę.

Program produkcji muzykalno-wokalnych podczas rautu d. 11. lipca b. r. 1. Wstępny występ, wygłosi p. Rodoc. 2. Chór męski. 3. Leonard Sounvir de Haydn, odegra ułożoną konserwatorjum skrzypek p. R. Poselt. 4. Deklamacja p. Stachowicz. 5. a) Kowalski, Bajeczka, b) Mikuli, Wale, c) Moniuszo, Prządniczka, odegra p. Wszelaczyński. 6. Spiew solo p. Borkowski. 7. Występ p. Gustawa Fiszera. 8. Chór męski. Kierownik artystyczny p. Władysław Wszelaczyński. Początek z uderzeniem godziny 8.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Narada w sprawie składów zbożowych odbyła się onegdaj w Krakowie. Wzięli w niej udział członek Wydziału Krajowego dr. Werszeceński, prezydent miasta dr. Szlachetowski i referent tej sprawy z ramienia komisji przemyślowej rady miasta dr. F. Jakubowski.

Przegląd polityczny.

\* Na sobotnim zgromadzeniu wyborców większej własności w Łółki w sprawie propinacji przyjęto jednogłośnie następujące zasady:

1) Zgromadzenie wyborców większej własności okręgu Łółkiw-Rawa-Sokal uznaje wykupno propinacji za rzecz kraju za słusznym wynagrodzeniem dzisiejszych posiadaczy tego prawa jako rzecz życzenia godną i pożyteczną;

2) Jako podstawę do obliczeń uznaje tylko jedną możliwą, mianowicie: prawomocne orzeczenia co do wysokości dochodów, ustanowione na podstawie i w myśl ustawy z 30. grudnia 1875 r.;

3) Zastrzeżenie możliwe wyjątki dla tych osobobnionych wypadków, w których przez nowe inwestycje (jak budowę browarów, koszar, dużych fabryk etc.) podniesione zostały znacznie dochody propinacyjne;

4. Kładzie nacisk na to, że na przyszłość, to jest po roku 1910 propinacja ma się stać źródłem dochodu dla kraju;

5. Oświadcza, że projekt rządowy wykupna propinacji, o ile będzie oparty na powyższych słusznych podstawach, przychylnie znajdzie przyjęcie w okręgu Łółkiw-Rawa-Sokal.

\* Z powodu bytności w ks. Włodzimierza w Warszawie, korespondent warszawski pisze do W. Allg Ztg: „Podczas gdy cała Europa pod wrażeniem zamierzonego zjazdu cesarza niemieckiego z carem rosyjskim, żywi jak najwięcej; pokojowe nadzieje, mamy z ostatnich chwili do zanotowania pewne wypadki polityczne, które zdają się nie zupełnie harmonizować z tem optymistycznym traktowaniem dzisiejszej sytuacji politycznej.

W kłach Watykanu panuje nawet przekonanie, że Leon XIII nie skłoni się obecnie do usłuchania zmianowanej rady i że zasada: Ne electi, ne electori pozostanie na razie obowiązującą i nadal. Mówią także o nowej encyklice, która przedstawił ma wyczerpująco stosunki między państwem a Kościołem.

Wiedeń 7. lipca. Nadanie wielkiego krzyża austriackiego orderu Leopolda Ciespium, Maglianiemu i Grimaldiemu, pożytywane tu jest za oznakę rychłych bardzo odwiedzin cesarza Franciszka Józefa u króla Humberta. To zapatrywano sfer politycznych bardzo się podoba opinii publicznej.

Berlin 7. lipca. Organa giełdowe zapowiadają w formie pogłoski, że znieślony zostanie zakład lombardowania ruskich papierów w banku państwa i kantorach handlu morskiego. Potwierdzenia pogłoski te nie znalazły jeszcze.

Petersburg 7. lipca. Petersburgskija Wiadomości donoszą, że wskutek przedstawień wielu towarzysz rolniczych i pojedynczych gospodarzy rolnych, oto od maszyn i narzędzi rolniczych, sprowadzanych nie na handel, będzie zmniejszone do 25 kop. w złocie od puda.

Moskwa 7. lipca. W sadzie okręgowym rozpoczął się ponownie proces, skasowany przez senat wykradzenie z urzędu poczt. moskiewskiego pakietu w 130 tysiącami rubli. Oskarżeni Ketchudow i Machrowski znajdują się pod strażą, a trzeci obwiniony Wanow jest na swobodzie.

Tyflis 7. lipca. Wczoraj wyjechał do Ezer-miadzyna członek rady ministerstwa spraw wewnętrznych Giers, dla załatwienia niektórych kwestyj, wynikłych w sferze armeńskiej administracji duchownej.

Tyflis 7. lipca. Według nadeszłych tu z Teberanu wiadomości, sir Drummond Wolff przedstawił szachowi projekt zorganizowania towarzystwa do przeprowadzenia linii kolejowej od Teberanu do zatoki perskiej. W projekcie jest też mowa o oddaniu temuż samemu towarzystwu w dzierżawę wszystkich komor nad morzem Kaspijskim i nad zatoką perską za milion franków rocznie.

Kopenhaga 7. lipca. Odbywający się w Kopenhadze zjazd narodowo-ekonomiczny powziął uchwałę zaprowadzenia związku celnego pomiędzy Danią, Szwecją i Norwegią i zewazwania rządów do wybrania komisji, mającej się zająć robotami przygotowawczymi.

Paryż 7. lipca. Skonfiskowany list hr. Paryza nie był nadesłany pakami, lecz pojedynczo, w zamkniętych kopertach. Dzienniki monarchistyczne występują przeciw legalności konfiskaty i domagają się wytoczenia procesu hr. Paryza.

Petersburg 7. lipca. Ogłoszono decyzję rady państwa w kwestji reorganizacji szkół realnych. Nowe szkoły posiadają 6 klas z kursem rocznym, oraz klasy przygotowawcze, gdzie otwar-

Kraj donosi, że motywa połączeni dep-artamentów rady państwa, do prawa rozszerzającego działalność banku włościańskiego na Królestwo Polskie, wskazują, iż pożyczki na kupno gruntów udzielane będą tylko włościanom, osobicie uprawiającym rolę. Z pomocy banku nie będą mogli korzystać żydzi rolnicy, władający ziemią nawet na zasadzie ukazy nadawczego, a tem samem dopużezeni do przyjęwiołu stanu włościańskiego, ani też kolonisci zagraniczni, chociażby przyjęli rosyjskie poddaństwo i stosownie do art. 9. prawa cywilnego z r. 1825 zaliczeni byli do narodowości polskiej. Połączone departamenty rady państwa rozstrzygnęły także kwestję: o ile bank włościański w niektórych miejscowościach Królestwa, winien się rozdzielić odrębnie przepisać, i działać w widokach rządu. Zdecydowano zostało, iż bank nie rozwiązuje kwestji, niewchowadzających w zakres jego bezpośredniej działalności, jako instytucji finansowej. Ze względu, iż w niektórych powiatach gubernji siedleckiej i lubelskiej parcellacja większej własności mogłaby spowodować znaczny napływ ludności innowierczej, co nie leży w zamiarach rządu, rada państwa w myśl przedstawienia general-gubernatora warszawskiego postanowiła, aby kandydaci do pożyczek bankowych w całym kraju, uzyskiwali od komisarzy włościańskich świadectwa kwalifikacyjne, wydawane na zasadzie specjalnej instrukcji naczelnika kraju.

Izba niższa parlamentu angielskiego załatwiła na ostatnim posiedzeniu dodatk do regulaminu o składaniu przysięgi poselskiej, i to według projektu Bradlauga. Oddał każdy poseł, któryby się wzbierał złożyć przysięgę, musi albo podać przyczynę tej niechęci, albo też oświadczyć, iż jest niewyznaniowym, lub też nakoniec dodać, że składanie przysięgi sprzeciwia się jego religijnym przekonaniom.

Od naszego watykańskiego sprawozdawcy pisze Pol. Corr. otrzymujemy wiadomość, że w koście Watykanu bardzo żywo zajmują się kwestją, czy w obec rezultatu wyborów gminnych w Rzymie, nie byłoby rzeczą odpowiednią uchylić zakazu brania udziału katolikom w wyborach politycznych. Wielu biskupów, jakoteż wybitniejszych osobistości stronnictwa katolickiego, doradza papieżowi, ażeby w obec oświadczeń lat ostatnich, zerwał z polityką rezerwy i pozwolił katolikom brać udział w wyborach politycznych. Ojciec św. zajął się poważnie rozważeniem tych rad i obudził przemawiających za krokami doradczyńm, ale mimo to wiadomość pism, że papież przychylił się już do powyższych życzeń, jest przedczesną.

W kłach Watykanu panuje nawet przekonanie, że Leon XIII nie skłoni się obecnie do usłuchania zmianowanej rady i że zasada: Ne electi, ne electori pozostanie na razie obowiązującą i nadal. Mówią także o nowej encyklice, która przedstawił ma wyczerpująco stosunki między państwem a Kościołem.

Wiedeń 7. lipca. Nadanie wielkiego krzyża austriackiego orderu Leopolda Ciespium, Maglianiemu i Grimaldiemu, pożytywane tu jest za oznakę rychłych bardzo odwiedzin cesarza Franciszka Józefa u króla Humberta. To zapatrywano sfer politycznych bardzo się podoba opinii publicznej.

Berlin 7. lipca. Organa giełdowe zapowiadają w formie pogłoski, że znieślony zostanie zakład lombardowania ruskich papierów w banku państwa i kantorach handlu morskiego. Potwierdzenia pogłoski te nie znalazły jeszcze.

Petersburg 7. lipca. Petersburgskija Wiadomości donoszą, że wskutek przedstawień wielu towarzysz rolniczych i pojedynczych gospodarzy rolnych, oto od maszyn i narzędzi rolniczych, sprowadzanych nie na handel, będzie zmniejszone do 25 kop. w złocie od puda.

Moskwa 7. lipca. W sadzie okręgowym rozpoczął się ponownie proces, skasowany przez senat wykradzenie z urzędu poczt. moskiewskiego pakietu w 130 tysiącami rubli. Oskarżeni Ketchudow i Machrowski znajdują się pod strażą, a trzeci obwiniony Wanow jest na swobodzie.

Tyflis 7. lipca. Wczoraj wyjechał do Ezer-miadzyna członek rady ministerstwa spraw wewnętrznych Giers, dla załatwienia niektórych kwestyj, wynikłych w sferze armeńskiej administracji duchownej.

Tyflis 7. lipca. Według nadeszłych tu z Teberanu wiadomości, sir Drummond Wolff przedstawił szachowi projekt zorganizowania towarzystwa do przeprowadzenia linii kolejowej od Teberanu do zatoki perskiej. W projekcie jest też mowa o oddaniu temuż samemu towarzystwu w dzierżawę wszystkich komor nad morzem Kaspijskim i nad zatoką perską za milion franków rocznie.

Kopenhaga 7. lipca. Odbywający się w Kopenhadze zjazd narodowo-ekonomiczny powziął uchwałę zaprowadzenia związku celnego pomiędzy Danią, Szwecją i Norwegią i zewazwania rządów do wybrania komisji, mającej się zająć robotami przygotowawczymi.

Paryż 7. lipca. Skonfiskowany list hr. Paryza nie był nadesłany pakami, lecz pojedynczo, w zamkniętych kopertach. Dzienniki monarchistyczne występują przeciw legalności konfiskaty i domagają się wytoczenia procesu hr. Paryza.

Petersburg 7. lipca. Ogłoszono decyzję rady państwa w kwestji reorganizacji szkół realnych. Nowe szkoły posiadają 6 klas z kursem rocznym, oraz klasy przygotowawcze, gdzie otwar-

cie ich jest możliwem. Klasy V. i VI. mogą się składać z dwóch oddziałów: zasadniczego i handlowego. W oddziale zasadniczym może być jeszcze klasa wyższa dodatkowa z kursem, stanowiącą przygotowanie do wyższych zakładów specjalnych. Szkoły utrzymywane przez ziemiasta, miasta i osoby prywatne, z kompletem nauczycieli, zatwierdzonych przez rząd, mogą istnieć na równi z zakładami rządowemi. Do szkół mogą być przyjmowane dzieci wszelkich stanów bez różnicy pochodzenia i religij. Do klasy wstępnej przyjmują się dzieci od 8—10 lat wieku, do klasy pierwszej od 10—13 lat. Oplatę ustanawiają rady pedagogiczne szkół, po zatwierdzeniu przez p. ministra oświaty. Osoby, które ukończyły kurs szkół realnych i klas dodatkowych, mogą przechodzić do szkół wyższych i specjalnych. Uczniowie egzaminowani próbnemu. Co się tyczy służby wojskowej, szkoły nadają przywileje zakładów naukowych pierwszych dwóch kategorii. Reorganizacja szkół realnych rozpocznie się z początkiem roku szkolnego 1888—89. P. minister oświaty ma prawo zamykać oddziały techniczne, gdzie one istnieją obok zasadniczych; gdzie zaś istnieją oddziały mechaniczne i chemiczne, pierwszeństwo mają pierwsze. (Aj. pól.)

Wiedeń 10. lipca. Fremdenblatt donosi, że w najbliższych dniach zbierze się w ministerstwie spraw wewnętrznych komisja celem obradowania nad wypracowanymi przez galicyjskie namiestnictwo zasadami ustawy krajowej w sprawie wykupna propinacji w Galicji. Dopiero po obradach tej komisji będą mogły rozpocząć się obrady galicyjskiego Wydziału krajowego. Nie można przeto nic jeszcze mówić o rokowaniach w sprawie finansowania tegoż wykupna. (G. L.)

Wiedeń 10. lipca. Wiedeńskie stowarzyszenie szewców uchwaliło z okazji jubileuszu cesarza, utworzyć fundację na rzecz niezdolnych do pracy szewców i przeznaczyć na to 30,000 złr. z majątku stowarzyszenia. (G. L.)

Wiedeń 10. lipca. Cesarzewicz Rudolf przyjmował wczoraj ministra wspólnych finansów Kallaya. (G. L.)

Berlin 10. lipca. Jachtowi „Dierżawa”, na którym car wyjechał na spotkanie cesarza Wilhelma, towarzyszyć będą dwa rosyjskie okręty wojenne. Jak tylko cesarz Wilhelm wstąpi na pokład „Dierżawy”, ruszą rosyjskie i niemieckie okręty do Kronstadt, gdzie wyładują monarchowie i gdzie cesarz Wilhelm przyjęty zostanie ze wszystkimi honorami wojskowymi. Z Kronstadtu po urzędowym przyjęciu, odbędzie się podróz do Peterhofu. W towarzystwie cara na pokładzie „Dierżawy” będzie także Giers, a to ze względu na to, że cesarzowi niemieckiemu towarzyszy hr. Herbert Bismark. (G. L.)

Berlin 10. czerwca. Nordd. Allg. Ztg. donosi: Wiceadmirał hrabia Monts z zachowaniem tymczasowo stopnia szefa stacji marynarki na morzu Północnem mianowany został admirałem komenderującym w celu zastępowania szefa admirałłiji. (G. L.)

Sofja 10. lipca. Serbsko-bułgarska komisja w Negocie rozwiązała się po ostatecznem uregulowaniu kwestji co do spornego miasteczka Bregow, położonego na granicy serbsko-bułgarskiej. (G. L.)

Paryż 10. lipca. Prawica odroczyła ponownie interpelację w sprawie skonfiskowania okólnika hr. Paryza. Hiszpania i Włochy przystąpiły do konwencji sneskiej. (G. L.)

Lipsk 10. lipca. W procesie o zdradę stanu i o wykradzenie tajemnic wojskowych skazany został Dietz na 10 lat więzienia poprawczego i utratę czei przez lat 10; pni Dietz na 4 lata więzienia poprawczego i utratę czei przez lat pięć. Apell na 9 miesięcy więzienia w twierdzy i rok zwykłego więzienia. (G. L.)

Rzym 10. lipca. Tribuna donosi: Cesarzowa Wiktorja z córkami przybyła niebawem do Florencji i zamieszka w willi Palmierich, gdzie mieszkała królowa angielska. Jest prawdopodobnem, że cesarzowa zabawi przez większą część roku we Florencji. (G. L.)

London 10. lipca. W izbie lordów odczytano telegram donoszący, że w kraju Zulusów wybuchły niepokoje. Reprezentant rządu wyraził nadzieję, że wojska tameczne wystarczą do stłumienia rokoszu. (G. L.)

Wiesbaden 10. lipca. Biskup Dimitryi odjechał ztąd nie otrzymawszy do królowej przystępu. Natاليا odrzuciła wszystkie propozycje listowne. Nie uznaje ona kompetencji Synodu w sprawie rozwodowej.

Staryz prezydent nassauski zawiadomił królową, iż wszelkie opieranie się w wydaniu następcy tronu do Belgradu będzie bezskuteczne.

Wiedeń 10. lipca. Współpracownik Wiener Allg. Ztg. miał rozmowę z przejeżdżającym biskupem Dimitrym, który oświadczył, że do Wiesbadenu nie jechał z polecenia króla ale Synodu, by spróbować pojednania. W miejsce królowej przyjechał go jej ciocia, ks. Murnosi, oświadczaając, że królowa mimo wszelkiego usiłowania nie chce nie wiedzieć o ugodzie. Jenerał Proticz w razie nieudania się także i jego misji ma rozkaz zabrania następcy tronu do Serbji, ewentualnie zaś, ma jenerał w drodze sądowej zmusić królowę do oddania synu.

Belgrad 10. lipca. Słychać, że Milan otrzymał nową propozycję, według której następcą tronu miałyby przebywać na przemiany u ojca i matki. Królowa miałaby 300.000 franków rocznej pensji i mogłaby według upodobania przyjeżdżać do Serbji.

Wiedeń 10. lipca. Z powodu zawarcia traktatu handlowego z Włochami udzielił cesarz pewną liczbę dekoracyj funkcjonariuszom włościm, między tymi ministrowi skarbu Maglianiem i ministrowi Grimaldiemu wielki krzyż orderu Leopolda.

Król Humbert nadał szefom sekcynym Kalcbergowi, Zanowii i Matleko-wiczowi wielki krzyż orderu Maurycego. I Dunajewski ma otrzymać bardzo wysokie odzuzaczenie.

Wiedeń 10. lipca. Zapewniano mię, że dzisiejsza Wiener Ztg., przyniesie wiadomość o nominacji najzdolniejszego urzędnika ministerstwa skarbu Korytowskiego radcą dworu.

Wiedeń 10. lipca. Łabanow udaje się wkrótce na kilkutygodniowy urlop.

Berlin 10. lipca. Albedyll ustąpił z kierownictwa gabinetu wojskowego, zastąpił go jenerał Hahnke.

Rzym 10. lipca. Tribune publikuje list pownej z Fryderykiem cesarzem ściśle zaprzyjaźnionej osobistości, która utrzymuje, iż najgoręszym życzeniem cesarza było małżeństwo córki z Battenbergiem, dla którego przeznaczył był namiestnictwo Alzacji i Lotaryngji. Cesarz chciał Alzacji dać powien rotaryzj niepodległości a to przez ustanowienie jaknajwiększej autonomji. by raz przestała być jabłkiem niezgody z Francją.

London 10. lipca. Mackenzie przybył tu wczoraj wieczór powitany z entuzjazmem przez tysiące osób. Oświadczył on na zapytania, że doniesienia pism francuskich o tem, co miał rzekomo mówić są skłamanie, gdyż z nikim nie mówił o chorobie cesarza i polityce niemieckiej. Dopiero gdy wypocznie, ogłosi akt czysto fachowy.

Wiedeń 9. lipca. Giełda pieniężna. Kredyty 310 30, złota renta węg. 102.

Wiedeń 10. lipca. Jak poprzednio donosiem, dzisiejsza Wiener Ztg. publikuje nominację Korytowskiego radcą dworu, oraz jeszcze przed ośmiu dniami zapowiedziane przez niego odzuzaczenie szefów sekcynych Baumgartnera i Pokornego.

Frasa półurzędowa a mianowicie stara Presse przewiduje dopiero w dzisiejszym numerze te odzuzaczenia i zarzeka korespondentowi Dziennika Polskiego, iż „bez należytych informacyj” donosi o nastąpiu mających odzuzaczeniach deputowanych, w tym celu, ażeby podsunąć im egoistyczne motyw a w postępowaniu przy ustawie spirytusowej. Mimo tego twierdzenia, obstarj stanowczo przy mych informacjach, iż Dunajewski zaproponował cały szereg deputowanych do odzuzaczenia, lecz później z powodu przewidywanej opozycji w łonie gabinetu, propozycje swe cofnął.

Buda-Peszt 10. lipca. Pester Lloyd donosi, że królowa serbska przyjęła zgłozdzone propozycje króla.

Wiesbaden 10. lipca. Ulegając naciskowi Rosji, odrzuciła królowa w ostatniej chwili przyjęte już propozycje.

Paryż 10. lipca. Siecle omawiając wydać się mający reskrypt, nakazujący Francuzom sprzedaż majątków w Alzacji, występuje z groźbą. Bismark — pisze Siecle — naruszył traktat pokojowy już w roku 1872. Gdy nasi obywatel będą znieważeni, Francja jakkolwiek wiele miłuje pokój, użytek zrobi ze wszystkich środków obronnych, jakie następczą jej prawa narodowe.

Bruksela 10. lipca. Journal des Debats otrzymuje z Rzymu wiadomość, że podczas sezonu letniego odbyć się mają rokowania co do kilku dynastycznych famijlnych związków, któreby zaprzyjaźnione dynastje jeszcze ściślej połączyły. Następcą tronu włoski ma wejść w związek małżeńskie z jedną z księżniczek austriackich lub niemieckich.

Paryż 10. lipca. Vailla nt, kandydat balanzytów i blankistów, otrzymał w Lyonie 20,000 głosów.

London 10. lipca. Parnell napisał członkowi parlamentu Rhodessowi, z przyłąką Dobrej nadziei, że wolałby, aby Irlandja wówczas zastępowana była w parlamencie angielskim, gdy homerni zostanie osiągnięty.

Rhodes wystąpił Parnellowi 11,000 funtów szterlingów dla partji parnelistów i oświadczył, że irlandzki homerul z reprezentacją w Westminsterze, byłby dobrym środkiem przygotowawczym dla federacji wszystkich brytyjskich kolonji.

Sambor 10. lipca. Dziś przed południem odbył się tutaj pogrzeb śp. Leonarda Kieszkowskiego, adjuktka koncepcyjnego Wydziału krajowego. O godzinie 9. rano nastąpiła ekspozycja zwłok z domu brata zmarłego do kościoła parafialnego, ząd po odprawieniu uroczystego nabożeństwa o godzinie pół do 12. odprowadzono zwłoki na cmentarz i złożono na wieczny spoczynek. Udział publiczności miejscowej, okolicznej i przybyłych ze Lwowa urzędników Wydziału krajowego był nader liczny. Na trumnie złożono kilka wieńców, a między temi bardzo piękny od kolegow zmarłego.

Wiedeń 10. lipca. Giełda zbożowa. Pszenia na jesień 730, na wiosnę 775, owies na jesień 560, nowa kukurudza 650 z dostawą na sierpień 675, na październik 645.

Przyjechali do Lwowa

HOTEL ŻORZA. D. Pogodowski, z Sudekowi. M. Zakrawski, z Czolhan. H. Zakrawski, z Wiktoria. W. Barański, z Potczyce. J. hr. Tarnowska, ze Śniatynki. A. hr. Wodzicki, z Olejowa. M. Aywas, z Jasienowa.

Lwów, z Izby handlowej

dnia 10. lipca 1888 r.

Table with exchange rates and commodity prices for Lvov. Columns include 'Kursy', 'Waga', 'Cena', 'Cena poprzednia'.

Kursy giełdy wiedeńskiej.

Wiedeń, dnia 10. lipca 1888 r.

Table with exchange rates for Vienna. Columns include 'Wiedeń', 'Kurs', 'Waga', 'Cena'.

Pociągi kolejowe

ze Lwowa odchodzą podług zegaru lwowskiego.

Table with train schedules. Columns include 'Pociąg', 'Waga', 'Cena', 'Cena poprzednia'.

Ceny zboża

z dnia 10. lipca 1888 r.

Table with grain prices. Columns include 'Lwów', 'Farnopol', 'Podwołocza', 'Czerinowce'.

NADESLANE.

Mieczysław Hausser,

Advertisement for Mieczysław Hausser's photographic studio. Includes text: 'Powiększenia fotograficzne', 'Zakład fotograficzny J. Hennera, Akademicka 18', 'Dr. A. Gońka'.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite. po 1/4 centa od wyrazu.

Krawiec mekki wyrabia bardzo elegancji i tanie suknie...

Stuchacz lwowskiej szkoły gospodarstwa...

Ogłoszenie. Kto chce mieć dobrego gawrona...

Młoda osoba znająca dobrze język niemiecki...

On cherche un français pour la campagne pour les vacances...

Z dobrego wychowaniem osoba młoda mówiąca po niemiecku...

Ekonomia poszukuje Zarząd dóbr Siewów...

Uczeń VII. klasy gimnazjalnej poszukuje kłosa na wakacje...

W miejscu kąpielowym w Kruszelnicy, poczta Skole...

Rutynowa kandydat adwokacki poszukuje posady...

Osoba młoda, z dobrem wychowaniem, poszukuje miejsca...

Na sprzedaż stół jadalny na 24 osób orzechowy i taki przedkanapę...

Panny uzdolnione w krawiectwie znajdują stale umieszczenie...

Bilet wycieczkowy, zaproszenia, dyplomy, plany, szkicunki...

Student z chlubnie ukończoną V klasą gimnazjalną...

Poczta nad 1000 zlr. szczególnie dla wdów lub kobiet...

Apteka w korzystnym miejscu jest do wydzierżawienia...

Trzymiesięczna żoźyczka po Dachomani i rasowej klaczy...

Kucharz, młody, zdolny w swoim zawodzie, z chlubnymi świadectwami...

Uzdolniony nauczyciel domowy, z kilkoletnią praktyką...

Mieszkania i sklepy. po 1 cencie od wyrazu.

Ulica Kopernika 28. Do najęcia: Pokój duży kawalerski...

Rynek 25 w budynku frontowym II piętro od 1 września...

Zygmunowska 17. I piętro, 5 pokoi z kuchnią...

Lokal parterowy z 4 lub 3 pokojami frontowych z kuchnią...

Przy ulicy Zielonej I. orjent. 23 wieność Hrabiny Zamoyckiej...

Poszukuje się lokalu z 5-6 większych lub 8 mniejszych jasných pokoi...

„Drukarnia” w Administracji. właściciel restauracji pod l. 12, przy ul. Trybunalskiej...

Piwo Pilzneńskie z browaru akcyjnego. 1/2 litrowa flaszka 17 ct.

Ważne dla właścicieli gorzelni! Inżynier Henryk Katzenellenbogen...

Jedynie Restauracja NAFTULY TOEPFERA we Lwowie 2544

KANTOR WYMIANY 2502 JAKOBA STROH we Lwowie...

Płynny kwas węglowy do fabrykacji wody sodowej...

PAPIER RIGOLLOT Kwartary w arkuszach do Synapsimów

HAMBURGSKO-AMERYKAŃSKIE TOWARZYSTWO AKCYJNE ŻEGLUGI PAROWEJ

Właściwą, najbardziej w tym kraju rozpowszechnioną chorobą, jest złe trawienie.

Modna kuchnia i modny sposób życia są przyczyną choroby...

Najnowszy wynalazek!!! Patent Béla Varady, małe Brückgasse 9.

ZAKOPANE ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY NA KLEMENSÓWCE w Zakopanem

140 cetnarów KAWY „SYRJUSZ” poleca po 1 zlr. 84 ct. kilo; 4/7, kilo za 9 zlr. 20 ct.

DLA TURYSTÓW I PODRÓŻUJĄCYCH KASTETY od 1 zlr. do 10 zlr. REWOLWERY od 50 ct. do 1 zlr. BOXERY

L. Lusera Plaster dla turystów! Pewnie i szybko działający środek przeciw nagotłom...

Najlepsze i najtańsze OLEJE MASZYNOWE „RAGOSINE” poleca LUDWIK WINIARZ

TOWARZYSTWO POWROŃCICZE w Radymnie Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną...

KARLSBADZKIE PRŹKŁKI BURZACE. Najlepszy środek domowy przeciw niestrawności...

WEBB KING. „Webb King” jest najlepszą, najtańszą i najtrwalszą materią...

Od 20 lat doświadczone. Bergera medyczne MYDŁO DZIEGCIOWE

Galicyjski Bank kredytowy począwszy od dnia 17. listopada 1885 r. 4% Asygnaty kasowe